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 WO-ZA.00227.19.2019 

Protokół Nr 23/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 22 lipca 2019 r. 

 

Ad 1) 

Dwudzieste trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad 

punktu 5 e) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Ludowego Klubu Sportowego Wisła Borek 

Wielkopolski w sprawie wsparcia finansowego organizacji imprezy sportowo-rekreacyjnej dla 

dzieci.” 

Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 22/19 z dnia 10 lipca 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 

 

Ad 5 a) 

Wniosek UKS Olimpijczyk Pogorzela w sprawie wsparcia finansowego udziału Czesława 

Roszczaka w Igrzyskach Europejskich w Turynie oraz Mistrzostwach Europy Masters w Lekkiej 

Atletyce w Wenecji przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

BPR.0363.64.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Koszty wyjazdów i udziału w zawodach to 6 000 zł. Przerasta to możliwości Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Olimpijczyk, stąd prośba o pomoc. Reprezentant podczas startów będzie promował 

powiat gostyński. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę 500 zł brutto na 

usługi związane z udziałem w ww. wydarzeniach sportowych (za okazaniem faktury).” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 

z opinią Biura.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 b) 

Wniosek LKS Dobroczanka Pępowo w sprawie wsparcia finansowego na zakup nagród, medali 

pamiątkowych, koszulek oraz sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia wakacyjnych zajęć „Baw 

się razem z nami” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

BPR.0363.66.2019) 
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„LKS Dobroczanka Pępowo planuje organizację wakacyjnej akcji „Baw się razem z nami” 

polegającej na przeprowadzeniu cyklu zajęć rekreacyjno–sportowych skierowanych do 

mieszkańców powiatu. Wsparcie finansowe przeznaczone będzie na zakup ww. towarów. Biuro 

Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę 3 000 zł brutto na pokrycie 

przedstawionych kosztów (za okazaniem faktury).” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 

z opinią Biura.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 c) 

Wniosek radnego Rady Miejskiej w Gostyniu Pawła Koncewicza w sprawie wykonania 

dokumentacji na budowę chodnika - ścieżki rowerowej Krajewice-Podrzecze przedstawił Starosta  

(nr sprawy: KD.DR.0362.46.2019) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Urząd Miejski w Gostyniu złożył wniosek zgłoszony przez radnego Pana Pawła Koncewicza 

dotyczący opracowania dokumentacji technicznej na budowę chodnika - ścieżki rowerowej 

Krajewice-Podrzecze. W miejscowości Podrzecze chodnik istniejący jest po stronie prawej jadąc 

w kierunku Krajewic. Do wykonania pozostałby odcinek do planowanego ronda obwodnicy 

Gostynia, długości około 1 km. Szacowane koszty wykonania robót to 450 000,00 zł, 

a opracowania dokumentacji to 50 000,00 zł. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 

w tym roku priorytetem inwestycyjnym dla Powiatu Gostyńskiego jest budowa ścieżki 

rowerowej Gostyń-Krajowice a także modernizacja drogi w kierunku Krajewic. W roku 

bieżącym Powiat Gostyński wspólnie z gminą Gostyń zarezerwował w budżecie środki na 

ten cel w wysokości 800.000 zł.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Kancelarii Adwokackiej reprezentującej firmę Sebastiana Konopki MAGRA w sprawie 

zmiany terminu realizacji części przedmiotu umowy (koszenie I) oraz wydłużenia realizacji 

drugiego koszenia przedstawił Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. (nr sprawy: 

KD.DR.272.2.1.2019) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 8.07.2019 r. do Wydziału Komunikacji i Dróg, ref. ds. dróg wpłynęło pismo Kancelarii 

Adwokackiej dr Szymona Stacha, która reprezentuje firmę Sebastiana Konopki MAGRA, w sprawie 

zmiany terminu realizacji części przedmiotu umowy dotyczącej „Koszenia traw i chwastów, 

wycięcia krzewów, przycięcia odrostów krzewów oraz zbieranie śmieci z pasa drogowego wraz 

z wywozem". Firma MAGRA Sebastiana Konopki jest związana z Powiatem Gostyńskim umowami 

nr 29/19 oraz 30/19. Termin realizacji pierwszego koszenia w umowach przewidziano na 

30.06.2019 r. Kancelaria Adwokacka reprezentująca Firmę MAGRA wnosi o zmianę terminu 

realizacji umowy w oparciu o §12, ust. 1 pkt 1 ww. umowy na dzień 8.07.2019 r., z uwagi na 

wystąpienie siły wyższej w postaci niekorzystnych warunków atmosferycznych (upałów). Wydział 

prosi o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie. 
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Drugim tematem jest wydłużenie realizacji drugiego koszenia z dnia 30.09.2019 r. na dzień 

31.10.2019 r. Powodem zmiany są warunki pogodowe, które nie sprzyjają wzrostowi traw. Jest to 

sytuacja jak najbardziej korzystna dla Powiatu z uwagi na to, że późniejsze koszenie wpłynie 

korzystnie na jesienno-zimowe utrzymanie dróg. Wydział prosi o zajęcie stanowiska w powyższej 

sprawie. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił odłożyć decyzję dotyczącą 

wydłużenia terminu pierwszego koszenia na kolejne posiedzenie Zarządu po przedstawieniu 

opinii radcy prawnego. Zarząd pozytywnie rozpatrzył propozycję wydłużenia realizacji 

drugiego koszenia.  

Odpowiedzi udzieli oraz sprawą zajmie się KD-DR. 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Ludowego Klubu Sportowego Wisła Borek Wielkopolski w sprawie wsparcia finansowego 

organizacji imprezy sportowo-rekreacyjnej dla dzieci przedstawił Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski. 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Ludowy Klub Sportowy Wisła Borek planuje organizację imprezy rekreacyjno–sportowej dla 

drużyn z terenu powiatu gostyńskiego, które promują na co dzień aktywny tryb życia. Ze względu 

na charakter wydarzenia organizatorzy chcą przekazać wszystkim uczestnikom pamiątki udziału 

w wydarzeniu. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę 3 000 zł brutto na 

pokrycie kosztu zakupu statuetek, nagród, upominków, pucharów, medali i pamiątek 

(za okazaniem faktury).  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 2 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

postanowił przekazać kwotę 2 000 zł na współorganizację ww. imprezy.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: WO-

ZA.0020.22.2019) 

Projekt uchwały dotyczy dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ze środków Powiatu 

Gostyńskiego. Powiat Gostyński przekazał dodatkowo ze środków pochodzących z innych źródeł 

publicznych, przyznanych przez samorząd gminy Gostyń kwotę 15.000 zł na bieżące 

funkcjonowanie WTZ w Piaskach. W związku z podjętą przez samorząd gminy uchwałą 

o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu gostyńskiego na prowadzenie WTZ, Stowarzyszenie 

na rzecz osób niepełnosprawnych „Kreatywni” proponuje przeznaczyć w całości otrzymane środki 

na koszty związane z dowozem uczestników WTZ na zajęcia. Na skutek zmiany wysokości dotacji 

przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach w Umowie Nr 9/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. wprowadza się zmiany, 

o których mowa w aneksie nr 3/19. Ponadto, zgodnie z zawartą umową w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności WTZ w Piaskach ze środków PFRON, wysokość środków 

finansowych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2019, 

z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje kosztów oraz źródła ich finansowania, zostaje 

określona w formie aneksu nr 24 do ww. umowy. Wobec powyższego, Powiat Gostyński 

zobowiązuje się do przekazania w terminie do dnia 31 sierpnia 2019 r. na konto bankowe 
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Stowarzyszenia kwoty 15.000 zł tytułem dopłaty wynikającej ze zwiększenia dotacji przekazanej 

przez Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Piaskach. 

 

Uchwała Nr 23/159/19 w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem 

Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: WO-

ZA.0020.21.2019) 

Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie, zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji  w odniesieniu do 

swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym 

porozumieniu. Koszty, o których mowa określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu 

pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika 

ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Rydzynie na rok 2019. Całkowity miesięczny 

koszt rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Rydzynie wynosi w 2019 r. 1.647,77 zł (słownie: 

jeden tysiąc sześćset czterdzieści siedem złotych 77/100), z czego: 90%, tj. 1.483,00 zł stanowią 

środki PFRON a 10%, tj. 164,77 zł – środki samorządu powiatowego. W związku z powyższym 

w roku 2019 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Leszczyńskiemu kwotę w wysokości iloczynu 

liczby uczestników WTZ w Rydzynie wymienionych zgodnie z wykazem uczestników i kwoty 

stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi łącznie kwotę 

5.931,99 zł. 

 

Uchwała Nr 23/160/19 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim 

a Powiatem Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za” 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Projekt uchwały dotyczy uchwał podjętych przez Radę w II kwartale 2019 r. i przekazanych do 

realizacji Zarządowi Powiatu.  

 

Uchwała Nr 23/161/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 

związanych z zaciągnięciem kredytu przez Powiat Gostyński przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. 
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Uchwała Nr 23/162/19 w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności 

prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu przez Powiat Gostyński została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

(nr sprawy: OS.4370.4.2019) 

Zgodnie z art. 9b ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela nauczycielom, którzy 

złożą wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego do dnia 30 czerwca danego roku, organ 

prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu zawodowego 

w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęły 2 

wnioski nauczycieli kontraktowych o przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego na stopień 

nauczyciela mianowanego. Wnioski zawierają wymagane załączniki i spełniają kryteria formalne. 

Art. 9g ust. 2 ustawy stanowi, że Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. Jak wskazuje art. 91d 

pkt 2 w przypadku powiatu zadanie to wykonuje Zarząd. W skład komisji wchodzą; 

- przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący, 

- przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

- dyrektor szkoły, 

- dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

Skład Komisji ustalono zgodnie z obowiązującymi przepisami, a jej prace zaplanowano na dzień 

26 sierpnia br. Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe w postaci kosztów umów o dzieło 

zawartych z ekspertami z listy MEN. Środki finansowe na zawarcie przedmiotowych umów zostały 

zabezpieczone w budżecie powiatu na 2019 r. 

 

Uchwała Nr 23/163/19 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”.  

  

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  

Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 37 000,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na realizację 

zadań wynikających z ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

 zwiększenia o kwotę 300 000,00 zł z tytułu zwiększenia pomocy finansowej z Gminy Borek 

Wlkp. na modernizację dróg powiatowych, 

 zwiększenia o kwotę 65 752,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na 

sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń dla KPPSP w Gostyniu. 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 402 752,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 37 000,00 zł w PCPR w Gostyniu na wypłatę świadczenia 500+; 

 zwiększenia o kwotę 80 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4927P Borek Wlkp. – Bruczków”; 

 zwiększenia o kwotę 50 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4950P Bruczków – Leonów”; 

 zwiększenia o kwotę 170 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 4087P Jeżewo – Jawory – Wycisłowo”;  



 

Strona 6 z 6 

 

 

 zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł na wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

zakup samochodu dla KPP w Gostyniu; 

 zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł na pokrycie kosztów opłaty sądowej od pozwu wniesionego 

przeciwko spadkobiercom DPS w Chwałkowie; 

 zwiększenia o kwotę 500,00 zł w ZSR w Grabonogu na pokrycie kosztów wyjazdu Mażoretek 

na Mistrzostwa Europy na Węgrzech; 

 zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 110 000,00 zł; 

 zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 500,00 zł, 

 zwiększenia o kwotę 65 752,00 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na 

sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń dla KPPSP w Gostyniu. 

  

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 402 752,00 zł. 

 

Uchwała Nr 23/164/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

 

Ad 7,8) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 23 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


